



تاریخ	۱۳
دی	۱۳۹۶
چهارشنبه	

معاون استاندار فارس:

موظفیم حرف مردم را بشنویم

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس گفت: مردم صاحبان اصلی کشور و انقلاب هستند و این شعار نیست و همه موظفیم هر حرفی که مردم دارند بشنویم. هادی پژوهش جهرمی، در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به ناآرامی‌های اخیر در برخی شهرهای کشور و استان فارس افزود: مردم ایران از هر قومیتی به اقتدار، بزرگی و عظمت ایران اسلامی پایبند و متعهد هستند. وی ادامه داد: امروز مردم در حوزه معیشتی و اداری گلایه‌مند هستند و باید این گلایه‌ها را شنید و نسبت به پاسخگویی مناسب و رفع آن‌ها اقدام کرد. پژوهش جهرمی اضافه کرد: ما نیز به‌عنوان مسئولان دولتی باید مراقبت کنیم و مشکلات مردم را ببینیم و به دنبال حل آن باشیم و در فساد اداری و اقتصاد که بیشترین گلایه مردم است رسیدگی و نسبت به حل آن‌ها اقدام کنیم.

صفحه	۵
شماره	۲۱۴۲
سال	بیست و سوم

خبر



نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد؛

پرهیز از جزیره‌های کار کردن در شرایط اضطراری



داوطلبانه ۴۵۰۰ آمدادگر آموزش دیده در سطح استان خبر داد و افزود: جمعیت فارس در مدیریت کارگروه امداد و نجات و آموزش همگانی بسیار موفق عمل کرده است.

رضایی نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: عملکرد

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی گفت: جزیره‌ای و پراکنده‌کار کردن، از آفات مدیریت در شرایط اضطراری است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی جمعیت هلال‌احمر استان فارس فیض اله جعفری در دیدار و گفت‌وگو با دو نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل جمعیت هلال‌احمر ایران از جمله اعضا و داوطلبان و نقش آفرینی مؤثر در عرصه‌های گوناگون آموزشی، امدادی، اجتماعی و خدمات بشردوستانه، اظهار کرد: اگر به این ظرفیت‌ها با رویکرد فرصت‌نگریسته شود، شاهد حفظ، نگهداشت و ارتقای سرمایه اجتماعی کشورمان خواهیم بود.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به مسائل جمعیت هلال‌احمر فارس پرداخت و با اشاره به امدادسانی این جمعیت به بیشترین حوادث کوهستان در ایام طرح امداد و نجات نوروزی، تصریح کرد: گستردگی و وسعت فارس در کنار حادثه‌خیزی آن و همچنین تنوع اقلیمی، تعداد مأموریت‌های عملیاتی امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر این استان را همواره در صدر آمارهای کشور نشانده است.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس از درجه‌بندی و حضور فعالانه و

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس:

تجاری‌سازی نوآوری‌ها، راهی به سمت اشتغال و درآمدزایی است



رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس در جمع پژوهشگران برتر واحد شیراز اظهار کرد: تجاری‌سازی کارهای تحقیقاتی، راهی به سمت اشتغال و درآمدزایی است و در این مسیر تشکیل یک تیم پژوهشی به‌عنوان یک اصل حیاتی باید مدنظر قرار گیرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی شیراز پیش‌قدم گفت: آنچه باید موردتوجه جدی قرار گیرد، مسئله تجاری‌سازی است، چرا نمی‌توانیم کاری را که انجام داده‌ایم به مرحله تجاری و درآمدزایی برسانیم و اکثر کارهای تحقیقاتی و پژوهشی که انجام می‌گیرد برای کتابخانه است و دردی را دوا نمی‌کند و به‌طورکلی اگر نتوانیم قدمی در بحث اشتغال و کسب درآمد در جامعه برداریم، ارزشی ندارد.

رئیس واحد شیراز خاطرنشان کرد: در فرایند تجاری‌سازی تشکیل یک تیم پژوهشی، متشکل از استادان و صاحب‌نظران رشته‌های

مکمل، نظیر استادان حقوقی، زبان، روانشناسی، فنی و مهندسی، علوم پایه و... امری ضروری و مهم است.

دبیر هیئت‌امنا دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس خواستار دادن امتیاز بیشتر از سوی مسئولان دانشگاه به پژوهش‌ها و کارهای تحقیقاتی که به مرحله تجاری‌سازی می‌رسند، شد و تصریح کرد: نقش آفرینی دانشگاهیان و ارتباط متقابل با ارگان‌ها و سازمان‌ها در کشور، برای حل مسائل و مشکلات ضروری است و می‌تواند روزبه‌روز این ارتباط توسعه و گسترش یابد.

وی گفت: امروزه دانشگاه و دانشجویان باید به سمت خلاقیت، نوآوری و ایده‌های جدید پیش بروند و مسئولان کشور را در امر آبادانی و حل مشکلات کشور کمک کنند و به‌طورکلی فعالیت‌های تحقیقاتی دانشجویان و دانشگاه‌ها در همه بخش‌ها از جمله فرهنگی، اجتماعی و سیاسی باید در راستای حل مشکلات کشور باشد.

امسال صورت گرفت:

جمع آوری بیش از ۵ هزار فقره انشعاب غیرمجاز در فارس

دارد، افزود: کاهش خاموشی‌ها، افزایش درآمد و جلوگیری از هدر رفت سرمایه‌های ملی نیز از دیگر مزیت‌های جمع‌آوری انشعاب‌های غیرمجاز می‌باشند.

مدیر دفتر کاهش تلفات و مدیریت مصرف توزیع نیروی برق استان فارس در بخشی دیگر از سخنان خود به برخی اقدامات انجام گرفته در جهت مقابله با پدیده برق‌زدی و دستکاری‌های لوازم اندازه‌گیری اشاره کرد و بیان داشت: تشدید تست و بازرسی‌ها از لوازم اندازه‌گیری مشترکین در قالب گروه‌های پیمانکاری و بازرسی‌های موردی، الزام مأمورین قرانت به ارائه گزارش موارد مشکوک و کنترل گزارش‌های آنان از جمله راهکارهای این مدیریت در جهت جلوگیری از روند انشعاب‌های غیرمجاز می‌باشند.

آزرم، به‌کارگیری پلیس برق و کنترل و پایش مشترکین و مصارف

مدیردفتر کاهش تلفات و مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق استان فارس از جمع‌آوری بیش از ۵ هزار فقره انشعاب غیرمجاز در استان فارس طی ۹ ماهه نخست سال جاری خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق فارس، شاهرخ آزرم، در این رابطه گفت: از آنجا که جمع‌آوری برق‌های غیرمجاز و دستکاری‌های لوازم اندازه‌گیری تأثیر به‌سزایی در کاهش تلفات انرژی دارند، این موضوع مورد توجه ویژه قرار گرفته و انشعاب‌های غیرمجاز و دستکاری‌های لوازم اندازه‌گیری در مدیریت‌ها و نواحی برق توزیع فارس با جدیت جمع‌آوری گردیده است.

وی با بیان اینکه پاکسازی شبکه‌ها از انشعابات غیرمجاز، کاهش تلفات انرژی، افزایش قابلیت اطمینان و پایداری شبکه را به دنبال

سرخک، علائم و راه‌های درمان

حمید دهقان بهروز خانه بهداشت اسلام‌آباد/ مهتاب دهقانی بهروز خانه بهداشت تره دان

بعد از سه الی چهار روز دمای بدن ممکن است پایین بیاید، گرچه

با ظاهر شدن جوش‌ها دوباره بالا خواهد رفت.

جوش‌ها معمولاً در اطراف گوش‌ها شروع می‌شوند و بعد کم‌کم طی یک تا دو روز به بقیه نواحی بدن و پاها نیز سرایت می‌کند.

در ابتدا لکه‌های خیلی کوچک هستند اما به‌سرعت تقریباً دو برابر شده و به هم نزدیک می‌شوند. رنگ جوش‌ها نیز قرمز است.

دمای بدن که ممکن است تا ۴۰ درجه هم با لا

برود تا چند روز به همان‌سان باقی می‌ماند. سپس

همراه جوش‌ها ناپدیدشده و جای جوش‌ها لکه‌های

قهوه‌ای‌رنگی بر جا می‌ماند.

پس از گذشت یک هفته کودک دوباره سرحال خواهد شد

کودکانی که به سرخک مبتلا می‌شوند نمی‌توانند تا بهبودی کامل و

پایین آمدن دمای بدن به مدرسه یا مهد کودک بازگردند.

پزشک باید به کودکان زیر یک سال که در معرض این بیماری

قرار دارند، طی ۵ روز واکسن مصونیت بزند.

روش درمان سرخک

درمان این بیماری مانند در بستر در اتاقی خنک بدون هیچ‌گونه

نور روشن است. دارو برای درمان سرفه‌ها و کاهش دمای بدن فقط

باید با تجویز پزشک مصرف شود.

نکات مهم

اگر وضعیت کودک رو به وخامت رفت یا دمای بدن همچنان بالا

ماند، باید فوراً به پزشک مراجعه شود. پزشک باید اطمینان یابد که

هیچ‌یک از مشکلات زیر در بیمار وجود ندارد:

سینه‌پهلو یا ذات‌الریه

التهاب گوش میانی

التهاب سیستم عصبی

وقتی فردی به سرخک مبتلا شد، دیگر در آینده به این بیماری

سرخک چیست؟

سرخک یا سرخچه یکی از مسری‌ترین و واگیردارترین بیماری‌های ویروسی است. علت آن ویروس پارامیکسو (paramyxo) است و یکی از ناخوشایندترین و خطرناک‌ترین

بیماری‌های اطفال است که به شکل جوش خود را نشان می‌دهد.

نحوه انتقال سرخک

واگیری هوابرد یا عفونت قطره‌ای این بیماری را انتقال می‌دهد.

گرچه فرد بیمار جدا نگه‌داشته می‌شود، بازم بیماری از اتاقی به

اتاق دیگر منتقل می‌شود. هر فردی که تازه‌حال به سرخک نگرفته

باشد، می‌تواند به این بیماری مبتلا شود. نوزادان تا ۴ ماهگی اگر

مادرشان قبلاً سرخک گرفته باشد، مبتلا نخواهند شد چون پادتن

بیماری از بدن آن‌ها نیز محافظت می‌کند. دوره رشد نهفته‌[لزمان

بین وارد شدن عفونت به بدن و بروز آن]بین یک تا دو هفته است.

این بیماری بیماران از ۴ روز قبل از ظاهر شدن جوش‌ها تا ۵ روز

بعاد آن عفونی و واگیردار است. علائم و نشانه‌های سرخک بعد از

۱۴ روز علائم زیر شروع به ظهور می‌کند:

تب ۳۹ درجه سانتی‌گراد

سراخوردگی

سرفه

گلو درد، غدد لنفاوی در گلو ممکن است ملتهب شود

قرمز شدن چشم‌ها

حساسیت به نور

لکه‌های خاکنسری، در غشای مخاطی دهان دقیقاً اطراف دندان‌های

آسیا لکه‌هایی به‌اندازه شن ریزه پدید می‌آید. این‌ها لکه‌های

کوپلیک (Koplik) نامیده می‌شوند و قبل از ظاهر شدن جوش‌ها،

پدید می‌آیند.

حکیم سید سلمان موسوی جهرمی

از نوادگان امام موسی کاظم (علیه‌السلام)

شکرالله جهان‌مبین، مدیر و متولی مقبره

حکیم سید سلمان موسوی جهرمی

حکیم سید سلمان موسوی جهرمی معروف به شاه سلمان فرزند ابوالفتح، طبیعی حاذق و زاهد و عارفی وارسته بود که در اواخر قرن دهم و اوایل قرن یازدهم می‌زیسته و نسب وی با ۳۶ واسطه به امام موسی بن جعفر (علیه‌السلام) می‌رسد.

وی در جهرم متولد شد و در زادگاه خود و اصفهان تحصیلات خویش را پی گرفت و به‌خصوص در علم پزشکی و طب شهره آفاق کثت به‌طوری‌که او را جالینوس و بقراط زمان‌نامه‌دهاند و چون شاه‌عباس اول از مقام و شهره علمی وی مطلع شد او را به اصفهان فراخواند.

وقتی معالجات وی در بیماری شاه و اطرافیان مؤثر افتاد، مقام و منصب و لقب حکیم‌باشی به وی اعطا شد، البته عموم اجداد و آبا شاه سلمان موسوی، حکیم و طبیب بوده و نیز تعدادی از فرزندان وی پزشک بودند. ازجمله حکیم میرزا سید احمد حکیم‌باشی فرزند سید سلمان که پس از فوت پدر به مقام حکیم‌باشی می‌رسد و تعلیم و تربیت شاه صفی صفوی را بر عهده می‌گیرد.

آیت‌الله سید عبدالباقی آیت‌اللهی که از نوادگان سید سلمان است، می‌نویسد؛ جد اعلای ما درجهایی ازجمله در جهرم دارای املاک بوده لذا پس از ماجرای که در اصفهان پیش آمد به جهرم می‌آید و پس از وفاتش او را در یکی از املاکش دفن می‌کنند و اکنون مقبره وی که در کوی صحرا کویچه جنب امامزاده اسماعیل(ع) جهرم واقع است زیارتگاه و محل دعاست.



۱۷۱۴/۶